-1-

2020年 1月 27日

各 位

イワキ株式会社

前田薬品工業株式会社

イワキ株式会社による前田薬品工業株式会社への資本参加に関するお知らせ

イワキ株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：岩城 慶太郎、以下「イワキ」）は、本日、前

田薬品工業株式会社（本社：富山県、代表取締役社長：前田 大介、以下「前田薬品工業」）に、下

記の通り資本参加（以下、「本資本参加」）することを決定しましたので、お知らせします。

記

 イワキは、大正 3 年創業の 100年企業として、ファインケミカル事業部、医薬事業部、HBC(Heath

& Beauty Care)・食品事業部、化学品事業部の 4 部門で人々の暮らしを健康分野から支え続けてお

り、子会社の岩城製薬にて、外皮用剤を中心とした医薬品製品及び医薬品原料を製造しています。

一方、前田薬品工業は、昭和 33 年の創業当初より外用剤を中心として研究開発にこだわり、多く

の医療用後発医薬品及び一般用医薬品を新規に開発、世の中に送り出して参りました。

両社は、薬価改定の影響などにより、医薬品ビジネスの事業環境が大きく変化する中で、これから

も一層、価格競争力のある高品質な製品を安定的に供給していくべく、イワキが前田薬品工業に資本

参加し、相互の生産委受託の推進による生産能力の最適配置や、医薬品原料の調達機能の強化等を通

して外皮用剤市場に於けるプレゼンスの向上を図り、医薬品製造会社として一層の社会的貢献を果

たしていきます。

なお、本資本参加が両社の業績にあたえる影響は軽微であります。

以上

本件に関する報道関係お問い合わせ先

イワキ株式会社

取締役経営管理部長 瀬戸口 智

TEL. 03－3279－0481

前田薬品工業株式会社

社長室 佐伯 真紀子

TEL. 076-451-3731

-2-

【ご参考】

イワキの概要

(1)  名 称 イワキ株式会社

(2)  本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋本町四丁目 8番 2号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩城 慶太郎

(4)  事 業 内 容 ファインケミカル事業、医薬事業、HBC・食品事業、化学品

事業

(5)  資 本 金 2,663百万円

(6)  設 立 年 月 日 1941年 9月 20日

前田薬品工業の概要

(1)  名 称 前田薬品工業株式会社

(2)  本 店 所 在 地 富山県富山市向新庄町一丁目 18番 47号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前田 大介

(4)  事 業 内 容 医薬品、医薬部外品、化粧品の企画、開発、製造、販売

(5)  資 本 金 93百万円

(6)  設 立 年 月 日 1966年 2月 8日